
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  

МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «05»  мая  2022 года                                                                                    №  7.2 
 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайства предприятий и учреждений, Президиум Совета депутатов   

РЕШАЕТ: 

 

         1. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 

образования Удмуртской Республики»  за многолетний добросовестный труд в сфере 

образования: 

         - Загуменову Ирину Михайловну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 

«Малосюгинская средняя общеобразовательная школа»; 

         - Кайшеву Лену Геннадьевну, учителя физики и математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Большепудгинская 

основная общеобразовательная школа»; 

      - Кириллову Ирину Юрьевну, учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Можгинского района «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

         2. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 

физической культуры Удмуртской Республики»  за многолетний добросовестный труд в 

сфере образования: 

           - Хохрина Анатолия Борисовича, учителя физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Малосюгинская 

средняя общеобразовательная школа». 

    

       3. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный экономист 

Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в агропромышленном 

комплексе: 

       - Прокопьеву Марию Аркадьевну, главного бухгалтера Сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Луч». 

           

       4. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 

Удмуртской Республики  за активную общественную деятельность в жизни ветеранской 

организации: 

      - Санникову Галину Петровну, председателя первичной ветеранской организации 

деревни Пазял Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

     5. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 

Республики за многолетний добросовестный труд в системе образования: 

        - Иванову Елену Викторовну, учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Можгинского района «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа»; 



        - Клбукову Елену Юрьевну, учителя математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Можгинского района «Малосюгинская средняя 

общеобразовательная школа». 

       - Лузину Наталию Васильевну, учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Можгинского района «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


